licentia conuenticula faciendi; nam secundum canones depositioni subicimini.” quo audito episcopi retraxerunt se timore quodam obsessi.

Intrantibus itaque imperatoribus et populi ordinibus, scholaris uidelicet, excubitoribus et ceteris militis quae militant in regia urbe, diffinitur fieri synodus in uenerabili templo sanctorum et laudabilissimorum apostolorum.

Igitur pridie quam statutus dies aduenisset post meridiem commoti sunt milites furore feruentes insaniaeque spirantes, et uenientes ad luterem sanctae catholicae ecclesiae aliud atque aliud clamabant, sed uox omnium in unum terminabatur, quod uidelicet non essent permissuri fieri synodum.

Rom. 372

Porro patriarcha relata causa imperatoribus nequaquam prohibitus est, quominus fieret episcoporum conuentus in praedicto uenerabili templo, sed in crastinum fit congregatio episcoporum in eodem templo. factisque quibusdam allocutionibus tam a sanctissimo patriarcha quam a deo amabilibus antistitibus et lectis quibusdam synodicis conscriptis, quae perhibent non oportere aliquando synodum uniuersalem fieri praeter consensum ceterorum sanctissimorum patriarcharum, cumque legentur haec, facta est turba militum, et ante ianuas uenerandi templi simultatem et clamorem faciebant ex summisione quorundam episcoporum, qui in synodo male sentientes ad hoc moti esse repperiti sunt.

Ha. 27

Ma. 992

PL 129,204

Quibus peractis imperium per cubicularium omni synodo iussit dicere: „interim abscedite, ut populi inordinatum impetum euadamus, et post hoc uoluntas domini fiet.” taliterque antistitibus e templo egredientibus quidam eorum ueritati resistentes cum turba concinnauerunt et impie declamationem faciebant (non hanc synodum pseudosyllogum nominat, sed catholicus scriptor hereticorum conciliabulum, quod ante hanc synodum factum est quodque septimam synodum appellabant, pseudosyllogum, id est falsum collegium, nuncupat) pseudosyllogi, ut septimam hanc synodum collaudantes atque nominantes. cum ergo taliter malignum consilium clamorem emisisset et hora esset quasi sexta, domum iam esurientes abibant, et ita commotio seditionis sopita est.

La.-Co. 39

Tunc imperatores iusserunt milites exire quasi sub praetextu quidem hostilis aciei, dantes famam quod gens Agarenorum hostiliter fuisset egressa, in ueritate autem foras eos pellebant de regia ciuitate. ergo cum perfecissent isti uiam usque ad Mala-

## P VE

2 se] sēn P<sup>ac</sup> (ε in e mut., n exp. P<sup>c</sup>) 4 militabant ed. Rom.\* 5 laudabilium ed. Rom.\* 6 statutos P<sup>ac</sup> (u superscr. P<sup>c</sup>) | post] per ed. Rom.\* 7 insaniae quae P<sup>ac</sup> (litt. coniunxit, a exp. P<sup>c</sup>) insaniamque ed. Rom.\* , sed cf. Act. VI 247 D 8 (ubi iniuriarum codd.) al. 8 exclamabant P | quod] quia ed. Rom.\* 9 essent permissuri] esset permissum ed. Rom.\* , sed cf. gr. 11–12 sed – templo om. ed. Rom.\* (ex gr. Vc) 16 turbatio V | simultatem ~ στάσις 17 faciebant + et V (E<sup>ac</sup> prob.) faciebant + qui ed. Rom.\* , sed. cf. gr. | summisione ~ ὑποβολῆς, cf. Gloss. 17–18 qui – sunt] Anast. legit κινήθῆντων, ut uidetur 18 sentiebant ed. Rom.\* | esse post sunt E edd. | repperiti VE edd. 19 iussit dicere interim ed. Rom.\* , cf. gr.: iussit interim dicere P E interim dicere iussit V (iussit om. V<sup>ac</sup>, add. V<sup>i</sup> in fine lineae), interim in marg. suppletum falso loco insertum esse uidetur 20 post hec F posthac ed. Rom.\* 21 fiet P<sup>ac</sup>: fit P<sup>ac</sup> (e superscr. P<sup>c</sup>) VE<sup>ac</sup> fiat E<sup>2</sup> | taliterque] taliter quod E edd. 22 concinnauerunt VE | declamationem] reclamationem P<sup>ac</sup> clamationem P<sup>ac</sup> (re superscr. P<sup>c</sup>) 22–25 non – nuncupat] adnotatio marginalis Anastasii in textum recepta, locum crucibus signauit E<sup>2</sup>, sed – nuncupat uncis incl. ed. Rom.\* uerbis non hanc – nominat omissis 22–23 pseudosyllogum (sic) P 24 id est om. ed. Rom.\* 24–25 collegum P 25 hanc E<sup>2</sup>: hunc P VE<sup>ac</sup> 29 autem om. V<sup>ac</sup> (add. V<sup>i</sup> s.l.) aut E 30 eos foris ed. Rom. eos foras ed. Reg.\* | fecissent ed. Rom.\* 30–17,1 Malagina scripsi coll. gr. et Chron. trip. p. 307,11 et 320,12: Malagena P Malagenam VE edd.